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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 16.08.2016 

Sirküler No      : 2016/20 

6728 SAYILI "YATIRIM ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA BAZI 

KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN" İLE 5510 SAYILI 

SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK SİGORTASI KANUNU'NDA 

YAPILAN DÜZENLEMELER 

9 Ağustos 2016 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 6728 sayılı "Yatırım Ortamının 

İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" ile çok sayıda 

Kanunda önemli düzenlemeler yapılmıştır.  

Anılan Kanun'la 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nda yapılan 

değişiklikler ana başlıklar halinde aşağıda özetlenmeye çalışılmıştır: 

1. Gelir Vergisi Kanunu'na eklenen 98/A maddesi ile vergi kanunlarına göre verilmesi 

gereken muhtasar beyanname ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanunu uyarınca verilmesi gereken aylık prim ve hizmet belgesi birleştirilmiştir. 

Muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin verilmesinde Gelir Vergisi Kanunu'nun 98. 

maddesinde belirtilen yer ve süreler dikkate alınacaktır. Buna göre Muhtasar Ve Prim Hizmet 

Beyannamesi ilgili olduğu ayı takip eden ayın yirmiüçüncü  günü akşamına kadar bağlı 

olunan vergi dairesine verilecektir.  

Uygulamanın ne zaman başlayacağı ve konuya ilişkin usul ve esaslar hakkında Maliye 

Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı müşterek yetkili olup anılan 

Bakanlıkların açıklamaları takip edilmelidir.   

2. Vergi Usul Kanunu’nun 28. maddesine eklenen fıkra hükmü ile Muhtasar Ve Prim Hizmet 

Beyannamesi’nin 5510 sayılı Kanun kapsamında oluşturulan kısmına ilişkin olarak 

düzenlenen tahakkuk fişleri de aynen vergi beyannamelerinde olduğu gibi mükellefe veya 

elektronik ortamda beyanname gönderme yetkisi verilmiş diğer kişilere Gelir İdaresi 

Başkanlığı tarafından elektronik ortamda gönderilecektir.  

3. 5510 sayılı Kanun'un ilgili maddesine yapılan ekleme ile muhtasar ve prim hizmet 

beyannamesinin defter ve kayıtlara ve bu kayıtların dayanağını teşkil eden belgelere uygun 

olmamasından işverenlerle birlikte yazılı sözleşme ile yetki verilmiş serbest muhasebeci, 

serbest muhasebeci malî müşavir ve yeminli malî müşavirler de müştereken ve müteselsilen 

sorumlu tutulmuşlardır.   

4. 5510 sayılı Kanun’da düzenlenmiş olan 5 puanlık ve 6 puanlık prim indirimi 

teşviklerinden, büyük ölçekli yatırımların teşvikinden ve asgari ücret teşvikinden 

faydalanmak için gerekli olan koşullardan olan aylık prim ve hizmet belgelerinin süresinde 
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verilmesi yükümlülüğüne Muhtasar Ve Prim Hizmet Beyannamesinin süresinde Maliye 

Bakanlığına verilmesi şartı eklenmiştir.  

5. 5510 Kanun'un 86. maddesinde yapılan değişiklik ile işverenin sigortalı çalıştırmaya son 

vermesi halinde durumu 15 gün içinde SGK’ya bildirmesi yükümlülüğü getirilmiştir. Önceki 

uygulamada bildirim yükümlülüğünde 10 günlük süre şartı vardı.    

6. 5510 sayılı Kanun'da yapılan düzenleme ile yangın, su baskını, sel, kuraklık, yer kayması, 

deprem gibi afetlerle ağır hastalık, ağır kaza, tutukluluk ve sabotaj gibi nedenlerle ticari veya 

ekonomik kayıplara uğrayan işverenler, 4/b kapsamındaki sigortalılar ile primlerini kendileri 

ödeyen sigortalılar, bu durumu belgelemeleri kaydıyla vakanın veya afetin meydana geldiği 

tarihten itibaren üç ay içinde talepte bulunmaları ve prim ödeme aczine düştüklerinin, 

yapılacak inceleme sonucu anlaşılması hâlinde, yukarıda belirtilen vaka veya afet tarihinden 

önce ödeme süresi dolmuş mevcut Kuruma olan borçlar ile vaka veya afetin meydana geldiği 

tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna kadar tahakkuk edecek Kuruma olan borçları, vaka veya 

afetin meydana geldiği tarihten itibaren bir yıla kadar Kurumca ertelenebilecek.  

Yukarıda belirtilen durumlar ile Bakanlık ve Maliye Bakanlığınca müştereken belirlenen 

vaka, afet veya mücbir sebep hallerinde Kuruma verilmesi gereken her türlü bilgi ve belge ile 

yapılması gereken başvuruların vakanın, afetin veya mücbir sebebin meydana geldiği tarihi 

takip eden üç ay içinde Kuruma verilmesi veya yapılması hâlinde, süresinde verilmiş veya 

yapılmış sayılacak.  

Kuruma olan borçların ertelendiği sürede zamanaşımı işlemeyecek ve ertelenen kısmına 

gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmayacak.  

7. 5510 sayılı Kanun'un 102. maddesinde yapılan değişiklik ile aylık prim ve hizmet 

belgesinin verilmemesi halinde uygulanan idari para cezasından farklı olarak tutulan defter 

türüne ve eksik tahakkuk ettirilen prim tutarına göre ceza tutarı farklılaştırılmıştır. 

Anılan düzenleme ile Kurumun prim tahakkukuna ve sigortalıların sosyal güvenlik haklarına 

dayanak teşkil eden Muhtasar Ve Prim Hizmet Beyannamesindeki sigortalıların, prime esas 

kazançlarının veya hizmetlerinin bildirilmediği, eksik ya da geç bildirildiği anlaşılan her bir 

işyeri için; 

a) Beyannamenin asıl olması hâlinde, aylık asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla 

beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık asgari ücretin beşte biri tutarında, 

b) Beyannamenin ek olması hâlinde, aylık asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla her bir 

ek beyannamede kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık asgari ücretin sekizde biri tutarında, 

c) Ek beyannamenin, 86. maddenin beşinci fıkrasına istinaden Kurumca resen düzenlenmesi 

durumunda, aylık asgari ücretin iki katını geçmemek kaydıyla her bir ek beyannamede kayıtlı 

sigortalı sayısı başına, aylık asgari ücretin yarısı tutarında, 
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d) Beyannamenin mahkeme kararı, Kurumun denetim ve kontrol ile görevlendirilmiş 

memurlarınca yapılan tespitler veya diğer kamu idarelerinin denetim elemanlarınca kendi 

mevzuatları gereğince yapacakları soruşturma, denetim ve incelemeler neticesinde ya da 

bankalar, döner sermayeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan kurum ve 

kuruluşlardan alınan bilgi ve belgelerden, hizmetleri ve kazançları Kuruma bildirilmediği 

veya eksik bildirildiği ya da sadece hizmetlerinin Kuruma eksik bildirildiği anlaşılan 

sigortalılarla ilgili olması hâlinde, beyannamenin asıl veya ek nitelikte olup olmadığı, 

işverence düzenlenip düzenlenmediği dikkate alınmaksızın, aylık beyannamedeki her bir 

işyeri için, 

1) Kamu idareleri ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca bilanço esasına göre defter 

tutmak zorunda olanlar hakkında asgari ücretin üç katını geçmemek üzere sigortalı başına 

aylık asgari ücret tutarında, 

2) Diğer defterleri tutmak zorunda olanlar hakkında asgari ücretin iki katını geçmemek üzere 

sigortalı başına yarım asgari ücret tutarında, 

3) Defter tutmakla yükümlü olmayanlar hakkında aylık asgari ücreti geçmemek üzere 

sigortalı başına asgari ücretin üçte biri tutarında, 

4) Beyannamedeki her bir işyerinden bildirilen sigortalıların sadece prime esas kazançlarının 

eksik bildirildiğinin anlaşılması hâlinde ise beyannamenin asıl veya ek nitelikte olup 

olmadığı, işverence düzenlenip düzenlenmediği dikkate alınmaksızın, aylık asgari ücretin 

onda birinden az, iki katından fazla olmamak üzere tespit edilen prime esas kazanç tutarında, 

idari para cezası uygulanacak. 

8. Meslek Kodu Uygulaması İle İlgili İdari Para Cezası Getirilmiştir: 

Muhtasar ve prim hizmet beyannamesinde, sigortalıların işyerlerinde fiilen yaptıkları işe 

uygun meslek adı ve kodunu gerçeğe aykırı bildiren her bir işyeri için aylık asgari ücreti 

geçmemek üzere meslek adı ve kodu gerçeğe aykırı bildirilen sigortalı başına asgari ücretin 

onda biri tutarında idari para cezası uygulanacak. 

Ancak Kanun'da söz konusu düzenlemenin yürürlük tarihi 01/01/2018 olarak belirlendi.  

 

Saygılarımızla, 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
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Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 

 


